营业总收入（元） 1,013,321,577.05 771,623,071.75 31.32%

营业利润（元） 19,141,487.65 5,825,006.39 228.61%

利润总额（元） 30,997,751.53 7,416,100.20 317.98%

归属于上市公司股东的净利润（元） 24,297,279.68 1,823,199.63 1,232.67%

浙江上风实业股份有限公司 2011 年半年度报告摘要

2

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的

净利润（元）
7,158,969.29 471,855.79 1,417.19%

基本每股收益（元/股） 0.12 0.0089 1,248.31%

稀释每股收益（元/股） 0.12 0.0089 1,248.31%

加权平均净资产收益率 （%） 4.90% 0.38% 4.52%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率

（%）
1.45% 0.10% 1.35%

经营活动产生的现金流量净额（元） -80,420,051.96 14,858,136.54 -641.25%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.39 0.07 -657.14%

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 13,950,731.47

主要系处置佛山上风投

资收益 3,925,396.01

元,处四川上风老厂房及

土地 10,025,335.35 元,处

置固定资产-107,712.20

元。

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
3,237,800.00

主要系绍兴市市级技术

创新基金第二产业扶持

发展专行资金 5 万元,上

虞市质量技术监督局名

牌奖励 2 万元；威奇政府

补贴收入 316.78 万元。

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金

融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易

性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益

4,564,786.53

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -203,973.05

所得税影响额 -610,393.71

少数股东权益影响额 -3,800,640.85

合计 17,138,310.39 -

2.2.3 境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,375,000 0.67%   -1,000,000 -1,000,000 375,000 0.18%

浙江上风实业股份有限公司 2011 年半年度报告摘要

3

1、国家持股 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%

3、其他内资持股 0 0.00%

 其中：境内非国有

法人持股

   境内自然人持

股

4、外资持股 0 0.00%

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

5、高管股份 1,375,000 0.67%   -1,000,000 -1,000,000 375,000 0.18%

二、无限售条件股份 203,804,120 99.33%   1,000,000 1,000,000 204,804,120 99.82%

1、人民币普通股 203,804,120 99.33%   1,000,000 1,000,000 204,804,120 99.82%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 205,179,120 100.00%   205,179,120 100.00%

3.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 25,212

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股份

数量

质押或冻结的股份数

量

盈峰投资控股集团有限公司
境内非国有法

人
40.21% 82,505,836 0 75,600,000

陈良 境内自然人 0.99% 2,026,400 0 0

齐丽萍 境内自然人 0.89% 1,818,487 0 0

佛山市东方恒力投资有限公

司
未知 0.75% 1,533,923 0 0

周稷松 境外自然人 0.72% 1,478,723 0 0

张凤英 境外自然人 0.71% 1,461,180 0 0

重庆国际信托有限公司－润

丰伍号证券投资集合资金信

托计划

基金、理财产品

等其他
0.63% 1,300,000 0 0

广发证券股份有限公司客户

信用交易担保证券账户
未知 0.55% 1,126,558 0 0

上海明方复兴工程造价咨询

事务所有限公司

境内非国有法

人
0.53% 1,084,112 0 0

裴晋湘 境外自然人 0.38% 778,736 0 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

浙江上风实业股份有限公司 2011 年半年度报告摘要

4

盈峰投资控股集团有限公司 82,505,836 人民币普通股

陈良 2,026,400 人民币普通股

齐丽萍 1,818,487 人民币普通股

佛山市东方恒力投资有限公司 1,533,923 人民币普通股

周稷松 1,478,723 人民币普通股

张凤英 1,461,180 人民币普通股

重庆国际信托有限公司－润丰伍号证券投资

集合资金信托计划
1,300,000 人民币普通股

广发证券股份有限公司客户信用交易担保证

券账户
1,126,558 人民币普通股

上海明方复兴工程造价咨询事务所有限公司 1,084,112 人民币普通股

裴晋湘 778,736 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明

公司控股股东盈峰投资控股集团有限公司与其他股东之间不存在关联关系，也不属于《上市公

司持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人，公司未知其他股东间是否存在关联关系

及是否属于《上市公司持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人的情况。

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

□ 适用 √ 不适用

§4 董事、监事和高级管理人员情况